令和元年５月吉日

各    位

アイピー倶楽部

 会長 小野寺 泰博

アイピー倶楽部 経済講演会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当アイピー倶楽部の運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度アイピー倶楽部経済講演会を開催することとなりました。

今回は、多摩川精機㈱ 八戸事業所 福山 史記 氏より、『外国人技能実習制度の活用事例』と

題し、ご講演をいただきます。

ご多用中のことと存じますが、是非ご参加頂きたくご案内申し上げます。

敬具

記

１．日  時    令和元年５月３１日（金） 講演会  １６：００～１６：４５

                       交流会  １７：００～１８：３０

２．会  場    八戸パークホテル ３階 ロイヤルホール

          八戸市吹上１－１５－９０（TEL：0178-43-1111）

３．講演内容   『外国人技能実習制度の活用事例』

           多摩川精機株式会社 八戸事業所 福山 史記 氏

４．参 加 費   講演会：無料

交流会：3,000円（当日、受付にて頂戴いたします）

    ※なお、「アイピー倶楽部会員は１名まで無料」

５．申 込 先   アイピー倶楽部事務局（八戸インテリジェントプラザ内） 担当：滝沢

  (ＴＥＬ) 0178－21－2111   (ＦＡＸ) 0178－21－2119

６．申込方法   別紙「参加申込書」により

 ５月２７日（月）までに「ＦＡＸ」にてお申込みください。

講師略歴

八戸市出身

2004 年 2 月入社 サーボモータ制御用角度センサ製造工程に従事。

2009 年 10 月   多摩川ハイテック株式会社へ出向。サーボモータ製造部門へ従事。

スマートフォンの普及や自動化・IOT 促進の背景もあり、モータ需要

が拡大する反面、少子高齢化や都市部集中型に伴う就業人口の減少が

大きな問題。2018 年より外国人実習制度を活用したベトナム人の受入

れを開始。

2018 年 11 月   八戸事業所生産企画部へ配属

   主  催  ：  アイピー倶楽部、株式会社八戸インテリジェントプラザ

   後  援  ：  公益財団法人八戸地域高度技術振興センター

ＦＡＸ ０１７８－２１－２１１９

令和元年５月  日

アイピー経済講演会「参加申込書」

(株)八戸インテリジェントプラザ内

アイピー倶楽部 事務局 宛て

会社・団体名：                     申込担当者：

所在地：

連絡先 ＴＥＬ：     （   ）          ＦＡＸ：     （   ）

担当者 E-mail：

所属・職名 氏名
講演会

（いずれかを○で囲む）
交流会

（いずれかを○で囲む）

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

◎講演会は無料

交流会：３，０００円（当日、受付にて頂戴いたします）

※なお、「アイピー倶楽部会員は１名まで無料」

交流会は講演会終了後、１７：００頃からになります。